[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.07.2008 г. №   1586 - р
г. Великие Луки

О противопаводковой  комиссии
В соответствии  с Федеральным  законом  РФ от  21.12.94   № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства РФ от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п.п. 8,28 ст.4 п.п. 21,41 ст.34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки»  и  в целях повышения устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений в паводковый период, обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья и наличием мест с возможным подтоплением строений частного сектора:
1. Организацию выполнения противопаводковых мероприятий возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города (КЧС и ПБ города).

2. Председателю КЧС и ПБ города своим распоряжением определить оперативную группу по проведению мониторинга в угрожаемый период и выработки предложений по противопаводковым  мероприятиям.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
Администрации города                                                                                                В.А. Рощин